[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2007 года № 1004

                      р.п.Таловая

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального общеобразовательного

учреждения Степной средней

общеобразовательной школы

Рассмотрев протоколы от 20.03.2007 года № 1 и от 30.08.2007 года № 2  конференции муниципального общеобразовательного учреждения Степной средней общеобразовательной школы «О внесении изменений и дополнений в Устав МОУ Степной средней общеобразовательной школы» и в целях приведения Положений Устава муниципального общеобразовательного учреждения Степной средней общеобразовательной школы в соответствие с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 сентября 1997 года № 126-ФЗ «О финансовых основах местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со ст. 13 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1   «Об образовании» (в редакции Федерального закона от 09.02.2007 года №17-ФЗ), а также на основании постановления администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 08.06.2007 года № 617 «О совершенствовании оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Таловского муниципального района Воронежской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

      1.Внести в Устав муниципального общеобразовательного учреждения Степной средней общеобразовательной школы, утвержденный постановлением администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 13.03.2006 № 82  «Об утверждении в новой редакции Устава муниципального общеобразовательного учреждения Степной средней общеобразовательной школы», следующие изменения и дополнения:

- в п. 1.6. слова «…расчётный счёт в банке» заменить словами «может иметь расчётный счёт в банковских учреждениях, осуществляет финансовые операции через лицевые счета местного казначейства финансового органа администрации Таловского муниципального района»;

- в п. 3.15. включить «продолжительность уроков в первом классе – 35 минут в первой четверти»;

- в п. 5.5.11. дополнить «утверждается Учредителем, регистрируется в установленном порядке;

- раздел 5.5. Положение о Совете Школы. пункт 5.5.11. дополнить словами «- решение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда согласно соответствующего Положения»;

- в перечень «Локальные акты» внести следующие дополнения:

     - Положение о предшкольной подготовке;

     - Положение о портфолио;

     - Положение о службе охраны труда;

     - Инструкции по охране труда;

     - Положение о классном руководителе;

     - Положение о надтарифном фонде;

     - Положение о правилах поведения учащихся;

     - Положение о приёме в школу, переводе и отчислении учащихся;

     - Положение о школьных олимпиадах, конкурсах, смотрах;

     - Положение о Совете учреждения;

     - Договор школы с Учредителем;

     - Правила внутреннего трудового распорядка;

     - Коллективный договор;

     - Трудовой договор с работниками;

     - Должностные инструкции для работников;

     - Положение об общешкольном учреждении;

     - Положение об оплате труда;

     - Положение о компьютерном классе;

     - Положение об ученической производственной бригаде;

     - Положение о попечительском совете.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Сизинцеву А.М. Наделить её полномочиями по государственной регистрации изменений и дополнений к Уставу муниципального общеобразовательного учреждения Степной средней общеобразовательной школы.

Исполняющий обязанности

первого заместителя

главы администрации

муниципального района                                                                            Т.А.Давыденко